2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О составе Конкурсной комиссии
по проведению конкурсного отбора инициативных проектов
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«___» сентября 2021 г.
В соответствии с пунктом 8.1 Положения об инициативных проектах, утвержденного решением Муниципального совета Ярославского муниципального района от 01.03.2021 № 10 «Об инициативных проектах», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Предложить для включения в состав Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов:

	Антонову Наталию Владимировну
	–
	заместителя Главы Администрации Ивняковского сельского поселения (по финансовым вопросам);

	Волкову Елену Борисовну
	–
	заместителя председателя Общественной палаты Ярославского муниципального района;

	Жихареву Надежду Викторовну
	–
	заместителя Главы Администрации Кузнечихинского сельского поселения по финансам и социально-экономическому развитию;

	Лизунову Наталию Юрьевну
	–
	руководителя финансово-правового отдела Администрации Курбского сельского поселения;

	Староверову Ирину Ивановну
	–
	заместителя Главы Администрации Заволжского сельского поселения;

	Старостину Елену Геннадьевну
	–
	художественного руководителя
муниципального учреждения Михайловский культурно-спортивный центр Некрасовского сельского поселения, заместителя Председателя Общественной палаты Ярославского муниципального района;

	Фролову Яну Викторовну
	–
	директора муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития» городского поселения Лесная Поляна;

	Шибаева Дмитрия Сергеевича
	–
	Главу Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района;

	Шибаева Евгения Викторовича
	–
	председателя Муниципального Совета Ярославского муниципального района;

	Шилова Дениса Евгеньевича
	–
	заместителя Главы Администрации Курбского сельского поселения по финансово-экономическим вопросам.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Муниципального Совета Ярославского муниципального района по экономике, собственности и аграрной политике (Лебедев М.А.).

3. Направить настоящее Решение в Администрацию Ярославского муниципального района.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
Е.В. Шибаев

Пояснительная записка к проекту решения
Муниципального Совета Ярославского муниципального района
«О составе Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов»

В соответствии с пунктом 8.1 Положения об инициативных проектах, утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 01.03.2021 № 10 «Об инициативных проектах», состав Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инифиативынфх проектов формируется Администрацией Ярославского муниципального района в составе 20 человек и утверждается постановлением Администрации Ярославского муниципального района. При этом половина от общего числа членов Конкурсной комиссии должна быть назначена на основе предложений Муниципального Совета Ярославского муниципального района принятых решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района. В состав Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инифиативынфх проектов, по предложению Муниципального Совета Ярославского муниципального района включаются представители от каждого из поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района, представитель Муниципального Совета Ярославского муниципального района и представитель Общественной палаты Ярославского муниципального района.
Проектом решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района «О составе Конкурсной комиссии при Администрации Ярославского муниципального района по проведению конкурсного отбора инициативных проектов» (далее – проект решения) предлагается предложить в состав Конкурсной комиссии десять кандидатов, в том числе восемь представителей от поселений Ярославского муниципального района, по одному проедставителю от Муниципального Совета и Общественной палаты Ярославского муниципального района.

Принятие проекта решения не потребует дополнительных финансовых затрат за счет средств районного бюджета.